АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________       №____________________

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области

от 3 декабря 2021 года№ 3182

«Об утверждении перечня муниципальных услуг,

оказываемых на базе отдела государственного бюджетного

учреждения Нижегородской области «Уполномоченный

многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг на территории Нижегородской области» городского

округа город Выкса администрацией городского округа город Выкса

Нижегородской области»

В соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27 июля

года №210-ФЗ «Об организации представления государственных и

муниципальных услуг», администрация городского округа город Выкса

Нижегородской области постановляет:

1.Внести в перечень муниципальных услуг, оказываемых на базе отдела

государственного бюджетного учреждения Нижегородской области

«Уполномоченный многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг на территории Нижегородской

области» городского округа город Выкса администрацией городского округа

город Выкса Нижегородской области, утвержденный постановлением

администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 3

декабря 2021 года № 3182 (в редакции постановлений администрации от

17.06.2022 №1894, от 20.01.2023 № 124), изменения, изложив его в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава

местного самоуправления

В.В. Кочетков

 Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

«Перечень муниципальных услуг,

оказываемых на базе отдела государственного бюджетного

учреждения Нижегородской области «Уполномоченный

многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг на территории Нижегородской области» городского

округа город Выкса администрацией городского округа город Выкса

Нижегородской области

1. Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в

реестре муниципального имущества городского округа город Выкса

Нижегородской области.

2. Предоставление муниципального имущества городского округа город

Выкса Нижегородской области в аренду.

3. Предоставление в безвозмездное пользование муниципального

имущества городского округа город Выкса Нижегородской области.

4. Предоставление недвижимого имущества, находящегося в

муниципальной собственности городского округа город Выкса Нижегородской

области, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при

реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого

имущества, в собственность.

5. Организация предоставления в аренду объектов имущества,

включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для

предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства.

6. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на

предоставление земельных участков в собственность бесплатно.

7. Предоставление земельного участка, находящегося в государственной

или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в

собственность бесплатно.

8. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, или государственная собственность на который не

разграничена, на торгах.

9. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в

государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов.

10. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности, земель и (или) земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена, и земельных

участков, находящихся в частной собственности.

11. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка,

находящихся в муниципальной собственности или государственная

собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных

участков и установления сервитута, публичного сервитута.

12. Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного)

пользования, пожизненного наследуемого владения земельным участком на

территории городского округа город Выкса Нижегородской области.

13. Установление сервитута в отношении земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности или государственная

собственность на которые не разграничена на территории городского округа

город Выкса Нижегородской области.

14. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории.

15. Установление публичного сервитута в отдельных целях на территории

городского округа город Выкса Нижегородской области.

16. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка,

находящихся в муниципальной собственности или государственная

собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных

участков и установления сервитута, публичного сервитута для размещения

объектов, виды которых установлены постановлением Правительства

Российской Федерации от 03 декабря 2014 года № 1300.

17. Предоставление гражданам в собственность бесплатно земельных

участков для размещения гаражей для собственных нужд, возведенных до дня

введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации.

18. Предварительное согласование предоставления земельного участка.

19. Выдача градостроительного плана земельного участка на территории

городского округа город Выкса Нижегородской области.

20. Выдача разрешения на строительство объекта капитального

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство

объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока

действия такого разрешения).

21. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого

помещения в жилое помещение на территории городского округа город Выкса

Нижегородской области.

22. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

23. Согласование проведения переустройства и(или) перепланировки

помещения в многоквартирном доме на территории городского округа город

Выкса Нижегородской области.

24. Присвоение и аннулирование адресов на территории городского

округа город Выкса Нижегородской области.

25. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций на территории городского округа город Выкса Нижегородской

области, аннулирование такого разрешения.

26. Направление уведомления о соответствии построенных или

реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или

садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности.

27. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома на земельном участке.

28. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного

строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала на

территории городского округа город Выкса Нижегородской области.

29. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального

строительства.

30. Принятие решения о подготовке документации по планировке

территории.

31. Принятие решения об утверждении документации по планировке

территории.

32. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального строительства.

33. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства.

34. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых

помещений муниципального жилищного фонда (приватизация жилищного

фонда) городского округа город Выкса Нижегородской области.

35. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых

помещениях.

36. Предоставление информации об очередности предоставления жилых

помещений на условиях социального найма.

37. Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в

качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного

фонда, предоставляемых по договорам социального найма, на территории

городского округа город Выкса Нижегородской области.

38. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на

территории городского округа город Выкса Нижегородской области.

39. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право

владения землей на территории городского округа город Выкса Нижегородской

области.

40. Выдача архивных справок, заверенных копий и выписок из архивных
документов городского округа города Выкса Нижегородской области.

41. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым

домом на территории городского округа город Выкса Нижегородской области.

42. Выдача разрешения на размещение объектов мелкорозничной сети, а

также переоформление разрешения на территории городского округа город

Выкса Нижегородской области.

43. Заключение договора на размещение нестационарного торгового

объекта и иных объектов на территории городского округа город Выкса

Нижегородской области.

44. Выдача разрешения на право организации ярмарки на территории

городского округа город Выкса Нижегородской области.

45. Прием документов и выдача разрешений на вступление в брак

несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет.».